
PÁGINA   7Nº 26, segunda-feira, 5 de fevereiro de 2007 Diário Oficial do Distrito Federal
O UNIVERSITÁRIO RESTAURANTE, INDÚSTRIA, COMERCIO E AGROPECUA-
RIA LTDA - Processo 100.000.085/2006, valor R$ 99.557,00 (noventa e nove mil, qui-
nhentos e cinqüenta e sete reais) - Fonte 100, referente ao mês de dezembro/2006, Progra-
ma de Trabalho 85170032, Elemento de despesa 339092.

PISCINAS MOTTA LTDA - Processo 100.000.366/2006, valor R$ 3.598,82 (três mil,
quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos) - Fonte 100, referente ao mês
de dezembro/2006, Programa de Trabalho 85170032, Elemento de despesa 339092.

UTIL - UTILIDADE PARA O LAR LTDA - Processo 100.002.445/2005, valor R$ 1.750,00
(hum mil, setecentos e cinqüenta reais) - Fonte 100, Programa de Trabalho 62000007,
Elemento de despesa 339092.

CENTRO POPULAR DE FORMAÇÃO DA JUVENTUDE - Processo 100.001.738/2006,
valor R$ 35.848,10 (trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e dez centavos),
Fonte 100, Programa de Trabalho 25930001, Elemento de despesa 339092.

GETEL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - Processo 100.000.633/2006, va-
lor R$ 4.451,40 (quatro mil, quatrocentos e cinqüenta e um reais e quarenta centavos) -
Fonte 100, Programa de Trabalho 85170032, Elemento de despesa 339092.

BANCO DO BRASIL S.A - Processo 100.000.441/2006, valor R$ 23.998,20 (vinte e três
mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos) - referente ao mês dezembro/2006,
fonte 100, Programa de Trabalho 90500020, Elemento de despesa 319092.

EBCT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - Processo
100.000.443/2006, valor R$ 1.896,74 (hum mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta
e quatro centavos) - referente ao mês dezembro/2006, Fonte 100, Programa de Trabalho
90500020, Elemento de despesa 319092.

CAESB - COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDE-
RAL - Processo 100.000.442/2006, valor R$ 9.979,14 (nove mil, novecentos e setenta e
nove reais e quatorze centavos) - referente ao mês dezembro/2006, Fonte 100, Programa de
Trabalho 90500020, Elemento de despesa 319092.

DATA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LDTA - Processo 100.002.699/2006, valor R$
6.058,00 (seis mil, cinqüenta e oito reais) - referente ao mês dezembro/2006, fonte 100,
Programa de Trabalho 60320001, Elemento de despesa 319092.

PHILIPS DO BRASIL LTDA - Processo 100.002.196/2006, valor R$ 16.200,00 (dezes-
seis mil e duzentos) - referente aos meses novembro e dezembro/2006, fonte 100, Progra-
ma de Trabalho 85170032, Elemento de despesa 339092.

CEB DISTRIBUIÇÃO - Processo 100.002.676/2006, valor R$ 57.168,12 (cinqüenta e
sete mil, cento e sessenta e oito reais e doze centavos) - Fonte 100, referente ao mês de
dezembro/2006, Programa de Trabalho 85170032, Elemento de despesa 339092.
 Publique - se e encaminhe - se a GEFIN para as providências.

CLAUDETH LEMOS RIBEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 31, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2007.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 81, do Regimento Interno aprovado pela Por-
taria nº 22-SE, de 29 de janeiro de 2001, e tendo em vista o disposto no Parecer nº 228/
2006, do Conselho de Educação do Distrito Federal, e ainda, o que consta do processo
030.003.432/2006, resolve: CREDENCIAR, por 05 (cinco) anos, a Escola Santo Agos-
tinho, localizada na 3a Avenida, Bloco nº 1580, Lote nº 1, Núcleo Bandeirante – DF,
mantida por Santo Agostinho União 7-7 Ltda. – ME. Aprovar a oferta da educação
infantil, creche e pré-escola, para crianças de 2 a 5 anos. Aprovar a Proposta Pedagó-
gica. Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

MARIA HELENA GUIMARÃES DE CASTRO

PORTARIA Nº 32, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2007.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 81, do Regimento Interno aprovado pela Por-
taria n° 22-SE, de 29 de janeiro de 2001, e tendo em vista o disposto no artigo 81 § 2o
da Resolução nº 1/2005, do Conselho de Educação do Distrito Federal e ainda, o que
consta no processo 030.002.580/2006, resolve: RECREDENCIAR, pelo prazo de 05

(cinco) anos, a partir de 26 de dezembro de 2006, a Escola Máster II, localizada na
Quadra 25, Lotes 1, 2, 3 e 4, Bairro São José, São Sebastião – Distrito Federal, mantido
por SNM Dias – ME com sede no mesmo endereço. Estabelecer que esta Portaria
entrasse em vigor na data de sua publicação.

MARIA HELENA GUIMARÃES DE CASTRO

PORTARIA Nº 33, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2007.
O SECRETÁRIO-ADJUNTO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDE-
RAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 81, do Regimento Interno,
aprovado pela Portaria nº 22-SE, de 22 de novembro de 2001, resolve:
Art. 1º SUSPENDER, temporariamente, os efeitos do Concurso de Remanejamento
Interno e Externo da Carreira Assistência à Educação instituída pelo Edital nº 02, de 13
de novembro de 2006, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 219, de 16 de
novembro de 2006, por excepcional interesse publico.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposi-
ções em contrário.

JOSE LUIZ DA SILVA VALENTE

ATO DA SECRETÁRIA
CONCLUINTES DOS CURSOS EM NÍVEL MÉDIO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e tendo em vista o disposto na Portaria n° 274/2002–
SE, publicada no DODF n° 120, de 26 de junho de 2002, TORNA PÚBLICA a relação
dos concluintes do Ensino Médio e de Nível Técnico da Educação Profissional e res-
pectivos números de registro dos títulos, conforme especificações.

MARIA HELENA GUIMARÃES DE CASTRO

Relação de concluintes, nome da instituição, ato de credenciamento: nome do curso e nº
da relação, nº do Livro de Registros, nome do concluinte, nº do registro do aluno e nº da
folha e ao final nomes do Diretor e Secretário Escolar da instituição educacional:

COLEGIO INTELECTO, Credenciado pela portaria nº 58/07-SEDF: ENSINO MÉ-
DIO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 2/2007, Livro 02, Jose Ernandes de
Oliveira, 965, 325; Luis Celestino Lima, 966, 325; Diretor Heider Catacci Reg. nº
2117-MEC; Secretário Escolar Naelman da Luz Nogueira Coelho Reg. nº 1701-SEDF.

CENTRO EDUCACIONAL PROJEÇÃO – TAGUATINGA, Recredenciado pela Por-
taria nº 310  de 17 de Julho de 2002–SEDF: ENSINO MÉDIO – EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS 1/2007, Livro 10, Guilherme Mariano de Oliveira, 3609, 57;
Marcel Gomes Siqueira, 3610, 57; Mérilindisei Natacha de Cassia Patricia Machado,
3611, 57; Paulo Roberto Paulino Nogueira, 3612, 58; Victor Medeiros Borges, 3613,
58; Diretor Ildo Antônio Bortoli, Reg. nº 9703858-DMEC/RS; Secretária Escolar Ma-
ria Beatriz Pereira Neves Reg. nº 1097-SEDF.

COLÉGIO MARISTA JOÃO PAULO II, Recredenciado pela Portaria nº 209 de 05/08/
2003-SEDF: ENSINO MÉDIO 1/2007, Livro nº 001, Adrielly Cristina, Martins Tor-
res, 166, 060; Alice Ribeiro Mol, 167, 060; Aline Ferreira de Barros, 168, 061; Amanda
da Silveira Rodrigues, 169, 061; Ana Carolina Peres Ávila, 170, 062; André Bortoni
Dias Miranda, 171, 062; Andrea Zappalá Abdalla1, 172, 063; Armando Vitor de Oli-
veira Silva, 173, 063; Bárbara Cristina Romani Silva, 174, 064; Bruno Guedes Barroso,
175, 064; Bruno Henrique Souza de Andrade, 176, 065; Carla Guedes Barroso, 177,
065; Clarissa Silva Rodrigues de Oliveira, 178, 066; Clarisse Salvador Cipriano, 179,
066; Dairon Amidani, 180, 067; Diogo Cabral Bittencourt, 181, 067; Elber Queiroz de
Andrade Cruz, 182, 068; Felipe Rossi Morgan, 183, 068; Fernanda Cristina Priess
Dias, 184, 069; Flávia Virgínia Guedes Brandão, 185, 069; João Felipe Duarte Pessa-
nha, 186, 070; João Paulo Barbas Pinto, 187, 070; Laura Melissa Abreu Sousa, 188,
071; Leandro Leal Moraes, 189, 071; Lucas José Silva da Silveira, 190, 072; Maisa
Naluy Melo Macedo, 191, 072; Mariel Consolação Lopes da Silva, 192, 073; Naira
Pereira Mendes, 193,073; Nina Trindade, 194,074; Olga Luisa Parente Correia, 195,
074; Rafaella Giuliani, 196, 075; Raphael Azevedo Palmer, 197, 075; Rebecca Borges
Martins, 198, 076; Thiago Rosas de Oliveira, 199, 076; Victor Jungmann Campello,
200, 077. Diretor Arlindo Corrent Reg. nº 42429-MEC; Secretária Escolar Yone Rosas
de Oliveira Reg. nº 1042-SEDF.

CIP-COLÉGIO INTEGRADO POLIVALENTE, Portaria de Recredenciamento nº 91/
2004-SEDF: TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS 3/2007, Livro 07, Adri-
ano Silva Wobeto, 1248, 16; Ana Paula Cunha da Silva Santos, 1249, 17; Antonio
Sergio Aleixo Maciel, 1250, 17; Antonio de Pádua Azevedo, 1251, 17; Adair Rabelo
Neto, 1252, 18; Antonio Jose da Silva, 1253, 18; Bruno Leonardo da Silva, 1255, 19;
Domingos Pereira Lopes, 1256, 19; Danilo Carlos de Araujo Pinto, 1257, 19; Deonice


